

**ESTADOS DE RESULTADOS  
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023	AL 31 DE MARZO DE 2024
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>737,076,757.52</b>	<b>199,044,528.62</b>
Intereses y Descuentos Ganados	506,824,831.39	138,170,914.74
Comisiones Ganadas	56,601,217.30	12,874,294.16
Utilidades Financieras	30,150,004.18	9,663,435.00
Ingresos por Servicios	143,500,704.65	38,335,884.72
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>-292,138,422.97</b>	<b>-76,150,718.76</b>
Intereses Causados	232,312,936.53	65,753,375.04
Comisiones Causadas	58,467,390.54	10,187,212.99
Perdidas Financieras	1,358,095.90	210,130.73
<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>444,938,334.55</b>	<b>122,893,809.86</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>-157,165,691.95</b>	<b>-34,782,846.13</b>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Otros Ingresos Operacionales	25,352,573.33	8,231,531.62
<b>EGRESOS OPERACIONALES</b>		
Gastos de Operación	181,327,934.45	42,172,719.03
Otras Perdidas Operacionales	1,190,330.83	841,658.72
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>	<b>287,772,642.60</b>	<b>88,110,963.73</b>
<b>PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES</b>	<b>-225,443,109.00</b>	<b>-36,538,643.11</b>
Provisiones	186,607,192.95	27,585,574.76
Depreciaciones	11,731,028.60	2,426,398.62
Amortizaciones	27,104,887.45	6,526,669.73
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>62,329,533.60</b>	<b>51,572,320.62</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>60,287,729.44</b>	<b>-19,827,318.92</b>
Otros Ingresos	118,505,934.08	20,227,066.20
Otros Gastos y Perdidas	17,345,783.62	28,932,385.12
Impuestos y Participación de Empleados	40,872,421.02	11,122,000.00
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>122,617,263.04</b>	<b>31,745,001.70</b>